
Vážené čtenářky a milí čtenáři, 
 
 
dovolte mi, abych vás po půlroce opět pozdravil a vyjádřil naději, že už určitě 
netrpělivě očekáváte další číslo našeho časopisu. Právě vyšlo a máte je v rukou. 
S potěšením konstatuji, že radost a zájem, s nimiž s vámi – autory i čtenáři Pre-
vence – spolupracujeme, dále trvají a přinášejí konkrétní výsledky. Vedle reno-
movaných odborníků z této oblasti, kteří nám posílají své příspěvky, máme samo-
zřejmě zájem i o zajímavé poznatky, které mnohdy mohou vypadat jako jen okra-
jové či neatraktivní, avšak vyplňují „bílá místa“ v problematice prevence; jsou 
to témata, která nebyla ještě před několika lety aktuální, ale v souvislosti 
s globalizací našeho života nabývají na významu a naléhavosti. Také zatím stále 
ještě čekáme na podněty z pražských, brněnských a dalších klinických pracovišť. 
Rádi bychom na našich stránkách uvítali příspěvky ze zahraničí, např. sloven-
ských autorů. 
 

Dosavadní snaha redakční rady však byla korunována i z formálního hledis-
ka. Prevence byla zařazena mezi recenzované neimpaktované časopisy vydávané 
v České republice. Redakční rada by  však  ráda postoupila ještě o stupínek výše, 
což znamení zařazení Prevence do   databáze  Scopus. K tomu však potřebujeme 
získat ještě širší pole významných autorů a spolupracovníků, uveřejňovat stále 
kvalitnější poznatky, získávat přísnější, ale poučené a spravedlivé recenzenty. 
Články by měly být uveřejňovány v  anglickém  jazyce. Co to vše znamená, jistě 
nemusím sáhodlouze vysvětlovat. Pomozte  nám, možná tím pomůžete so-
bě nebo svým spolupracovníkům či studentům. 
  
 
            Hezké a bezpečné prázdninové dny 
 
 

Miloš Velemínský 
odpovědný redaktor 

   
   

   
 E

D
IT

O
R

IA
L

 

5  
PREVENCE ÚRAZŮ, OTRAV A NÁSÍLÍ      1/2008 


